平成 23 年 2 月 10 日
各      位

会社名   東和メックス株式会社
代表者名   代表取締役会長兼社長 村田三郎
コード番号 6775   東証第２部
問合せ先  管理部長  佐藤武雄

（TEL． 03 －5684 －2321 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 22 年 11 月 11 日に公表いたしました平成 23 年３月期通期（平成 22 年４
月１日～平成 23 年３月 31 日）の業績予想について修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日 ～ 平成 23 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（A） 5,000 △20 △50 △60 △0.83

今 回 発 表 予 想（B） 4,400 △230 △260 △200 △2.78

増   減   額（Ｂ－Ａ） △600 △210 △210 △140 ―

増    減    率（％） △12.0 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
4,818 △388 △485 △569 △7.93

平成 23 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日 ～ 平成 23 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（A） 2,700 △25 △40 65 0.90

今 回 発 表 予 想（B） 2,660 △30 △40 150 2.08

増  減  額（Ｂ－Ａ） △40 △5 ― 85 ―

増  減  率（％） △1.5 ― ― 130.8 ―

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
2,922 △194 △233 △299 △4.17

修正の理由

 当第 3四半期累計期間の連結売上高は、デジタルサイネージは引き続き好調に推移しているものの、販路開

拓が市場変化への適応遅れにより大幅な減収になりました。一方、SA 機器事業も国内では料飲食店業界の景

気低迷の影響を受け減収となりました。海外事業部門では生産工場のリストラ効果により収支イーブンとなり

ましたが、営業分野は低価格化による粗利率の悪化により損失となりました。また、リストラ効果等により特

別利益として貸倒引当金戻入額（約 72 百万円）等を計上いたしました。当第 3 四半期累計期間の業績を踏ま

え、第４四半期の見直しを行い通期業績予想の修正をいたしました。

（注）上記業績予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想数値と異なってくる可能性があります。